
BRÖJOH SOFTWARE GMBH - @part

ECHO Deutschland (#72000), HC-40ES (#71)

Motor (#4/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-P021-003941 Kurbelgehäuse 1.0000 St  
02 16-100212-61830 Simmerring 2.0000 St  
03 16-900162-05025 Schraube 5x25 3.0000 St  
04 16-900810-36000 Kugellager 2.0000 St  
05 16-100242-61830 Dichtung, Kurbelgehäuse 1.0000 St  
06 16-100215-03930 Führungsbolzen PB-500 2.0000 St  
07 16-A011-000180 Kurbelwelle 1.0000 St  
08 16-P021-014760 Kolben kpl.HC-30ES/ESW, SHR-1500S 1.0000 St  
09 16-100012-61830 Nadellager 1.0000 St  
10 16-100015-61830 Sicherungsring 2.0000 St  
11 16-100013-61830 Kolbenbolzen 1.0000 St  
12 16-A101-000090 Kolbenring 1.0000 St  
13 16-V100-000120 Dichtung, Zylinder 1.0000 St  
14 16-A130-000611 Zylinder 1.0000 St  
15 16-900162-05020 Schraube M5x20 2.0000 St  
16 16-A160-000380 Abdeckung, Zylinder 1.0000 St  
17 16-150117-16430 Abstandshalter 1.0000 St  
18 16-900239-05018 Schraube 5x18 1.0000 St  

18 referenz(en)

Starter, Zündung (#8/0)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-X547-000260 Aufkleber, ECHO 1.0000  
02 16-900253-05020 Schraube 5x20 2.0000 St  
03 16-P022-007740 Starter 1.0000 St  
04 16-P022-006840 Abdeckung, Starter 1.0000 St  
05 16-177227-42030 Seilführung 1.0000 St  
06 16-177220-42030 Starterfeder 1.0000 St  
07 16-P022-006830 Seilscheibe 1.0000 St  
08 16-P022-006800 Starterseil 1.0000 St  
09 16-177228-44330 Startergriff 1.0000 St  
10 16-V452-000150 Feder CS-2600ES, 2700ES 1.0000 St  
11 16-A507-000030 Starterklinke 1.0000 St  
12 16-177236-61830 Schraube 1.0000 St  
13 16-A172-000250 Abdeckung, Lüfterrad 1.0000 St  
14 16-900239-05016 Schraube 5x16 4.0000 St  
15 16-A052-000170 Starterklinke kompl. 1.0000 St  
16 16-P022-006850 Mitnehmer, Starter HC-30ES 2.0000 St  
17 16-P022-007980 Feder / HC-1600 2.0000 St  
18 16-P022-002100 E-Ring PB-500 2.0000 St  
19 16-900212-06014 Schraube 6x14 2.0000 St  
20 16-900515-00006 Flanschmutter 1.0000 St  
21 16-P021-003340 Polrad 1.0000 St  
22 16-100142-12330 Polradkeil 1.0000 St  
23 16-91128-04022 Schraube M4x22 mm 2.0000 St  
24 16-A411-000100 Zündmodul 1.0000 St  
25 16-162010-55930 Leitung 1.0000 St  
26 16-150117-09130 Distanzhülse 2.0000 St  
27 NGK-BPMR7A Zündkerze entstört 1.0000 St  
28 16-159011-03432 Kontaktfeder CS-2600/4200/PB-500 1.0000 St  
29 16-159012-03433 Zündkerzenkappe, Gummi 1.0000 St  
30 16-610350-12360 Scheibe 1.0000 St  
31 16-A056-000091 Kupplung kompl. 1.0000 St  

31 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Luftfilter, Auspuff (#12/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-A128-000010 Abdeckung, Vergaser 1.0000 St  
02 16-130010-61830 Dichtung, Einlass, Zylinder 1.0000 St  
03 16-A200-000080 Ansaugflansch 1.0000 St  
04 16-900242-05020 Schraube(Eisen) 2.0000 St  
05 16-130010-44431 Dichtung (10) 1.0000 St  
06 16-A021-000691 Vergaser 1.0000 St  
07 16-900720-00015 O-Ring 1.0000 St  
08 16-P021-006131 Gehäuse, Luftfilter 1.0000 St  
09 16-900242-05050 Schraube 2.0000 St  
10 16-A226-000130 Luftfilter 1.0000 St  
11 16-A232-000130 Deckel, Luftfilter 1.0000 St  
12 16-V299-000190 Schraube, Abdeckung, Luftfilter 1.0000 St  
13 16-900239-05016 Schraube 5x16 1.0000 St  
14 16-A320-000121 Abdeckung, Auspuff 1.0000 St  
15 16-900105-05050 Schraube 5x50 (10) 2.0000 St  
16 16-900600-00005 Scheibe PB-500 2.0000 St  
17 16-900220-04006 Schraube 1.0000 St  
18 16-P021-008700 Auspuff 1.0000 St  
19 16-145510-61832 Dichtung, Auspuff 1.0000 St  

19 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Tank (#16/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-131300-56430 Entlüftungsventil 1.0000 St  
02 16-132013-26630 Clip 1.0000 St  
03 16-132012-11960 Benzinleitung 3x6x45 mm 1.0000 St  
04 16-132115-55930 Dichtgummi, Tank 1.0000 St  
05 16-132010-52830 Benzinleitung 1.0000 St  
06 16-132013-09820 Clip 1.0000 St  
07 16-131205-19830 Benzinfilter 1.0000 St  
08 16-V186-000080 Auslaß, Benzintank 2.0000 St  
09 16-130110-38330 Impulsschlauch 1.0000 St  
10 16-V471-000630 Benzinleitung 1.0000 St  
11 16-131920-55430 Gummilager 4.0000 St  
12 16-A350-000191 Tank, Benzin 1.0000 St  
13 16-131004-55530 Tankdeckel, komplett 1.0000 St  
14 16-131016-55830 Dichtung Tankdeckel 1.0000 St  
15 16-131051-56030 Sicherung, Tankdeckel 1.0000 St  

15 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Messerbremse (#20/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-A570-000111 Gehäuse, Kupplung 1.0000 St  
02 16-900242-05016 Schraube 3.0000 St  
03 16-159116-21231 Klammer 1.0000 St  
04 16-433116-35430 Hülse CS-2600 1.0000 St  
05 16-C334-000040 Stift, Bremsband 1.0000 St  
06 16-93050-30098 Paßstift 1.0000 St  
07 16-V450-000380 Feder, Bremse 1.0000 St  
08 16-C328-000040 Bremsband 1.0000 St  
09 16-C345-000131 Abdeckung (innen) Bremse 1.0000 St  
10 16-900220-04010 Schraube 3.0000 St  
11 16-900209-05030 Schraube 1.0000 St  
12 16-V452-000180 Feder, Bremse 1.0000 St  
13 16-900560-00005 Mutter M5, selbstsichernd 1.0000 St  
14 16-V353-000060 Führungsbuchse CS-2600 1.0000 St  
15 16-P021-006410 Hebel, Bremse 1.0000 St  
16 16-900330-30240 Bolzen 2.0000 St  
17 16-433167-39130 Scheibe CS-2600,3700 1.0000 St  

17 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Griff (#24/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-A440-000460 Stopschalter 1.0000 St  
02 16-900242-05010 Schraube 1.0000 St  
03 16-P021-002612 Griff 1.0000 St  
04 16-900500-00005 Mutter 2.0000 St  
05 16-V162-000130 Stopfen, Gasgriff 1.0000 St  
06 16-900242-05030 Schraube 1.0000 St  
07 16-900253-04016 Schraube 3.0000 St  
08 16-V452-000050 Feder 1.0000 St  
09 16-C460-000011 Gashebelsperre 1.0000 St  
10 16-C450-000022 Gasgriff 1.0000 St  
11 16-V452-000060 Feder 1.0000 St  
12 16-178121-43230 Band PB-500 1.0000 St  
13 16-162110-56530 Hülle 1.0000 St  
14 16-V430-000980 Gaszug 1.0000 St  
15 16-900518-00006 Mutter 6 1.0000 St  
16 16-900502-00006 Mutter SRMF-340 6 (3N) 1.0000 St  
17 16-300217-00610 Scheibe 2.0000 St  
18 16-351228-07760 Puffer 4.0000 St  
19 16-351217-07761 Halter, Griff 1.0000 St  
20 16-C410-000170 Handgriff, hinten 1.0000 St  
21 16-351241-01260 Hülse 2.0000 St  
22 16-351242-06961 Platte 1.0000 St  
23 16-900162-05045 Schraube 2.0000 St  
24 16-351243-01260 Platte 1.0000 St  
25 16-900162-05045 Schraube 2.0000 St  
26 16-895410-02830 Kombischlüssel 1.0000 St  
27 16-895112-00330 Gabelschlüssel 1.0000 St  

27 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Messer (#28/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-A556-000301 Kupplungstrommel 1.0000 St  
02 16-880110-10860 Schmiernippel M6 1.0000 St  
03 16-C531-000270 Getriebegehäuse 1.0000 St  
04 16-900162-06018 Schraube 3.0000 St  
05 16-900812-06200 Kugellager 6200 1.0000 St  
06 16-V650-000160 Welle, verzahnt 1.0000 St  
07 16-900804-00608 Kugellager 608 1.0000 St  
08 16-900515-00006 Flanschmutter 2.0000 St  
09 16-699213-08960 Messerführungsblech 1.0000 St  
10 16-900162-06012 Schraube M6x12 1.0000  
11 16-900630-00006 Scheibe 6,5x16x2T 1.0000  
12 16-V150-001240 Platte, Messer 1.0000 St  
13 16-900162-04016 Schraube M4x16 8.0000 St  
14 16-C538-000090 Messerführungsblech 1.0000 St  
15 16-900810-06200 Kugellager 2.0000 St  
16 16-100014-17330 Distanzscheibe 2.0000 St  
17 16-P021-008400 Pleuel mit Lager, Messer 2.0000 St  
18 16-610327-01261 Nadellager 2.0000 St  
19 16-V060-000050 Stirnradsatz 1.0000 St  
20 16-V110-000030 Dichtung, Getriebegehäuse 1.0000 St  
21 16-C542-000020 Platte, Getriebegehäuse 1.0000 St  
22 16-V541-000100 Dichtung Filz, Schneidmesser 1.0000 St  
23 16-C531-000280 Deckel, Getriebegehäuse 1.0000 St  
24 16-433022-06460 Sicherungsmutter M6*1 8.0000 St  
25 16-900603-00006 U-Scheibe 5.0000 St  
26 16-X505-002030 Aufkleber, Vorsicht 1.0000 St  
27 16-351200-07363 Handgriff vorne 1.0000 St  
28 16-351012-07361 Griffgummi 1.0000 St  
29 16-351217-07360 Griffstütze 1.0000 St  
30 16-900253-05014 Schraube 1.0000 St  
31 16-699511-07360 Schnittgutabweiser 1.0000 St  
32 16-X502-000280 Aufkleber, ECHO 1.0000  
33 16-X425-000300 Messerhalter 1.0000  
34 16-91103-06030 Schraube, Senkkopf 3.0000 St  
35 16-X411-000510 Schneidmesser oben 1.0000  
36 16-X411-000520 Schneidmesser unten 1.0000  
37 16-699213-04160 Messerführungsblech 6.0000 St  
38 16-699118-04560 Scheibe 15,5x6,5x0,7mm HC-2410 7.0000 St  
39 16-699115-05360 Messerschraube M6x35 1.0000 St  

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



40 16-699213-02063 Messerführungsblech 1.0000 St  
41 16-351027-02060 Bolzen 1.0000 St  
42 16-699115-02062 Schraube 5.0000 St  
43 16-898523-08960 Transportschutz 1.0000 St  

43 referenz(en)

Vergaser (#32/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
00 16-A021-000691 Vergaser 1.0000 St  
01 16-123172-45130 Führung, Gaszug 1.0000 St  
02 16-123114-44330 Schraube 2.0000 St  
03 16-123173-07930 Clip 1.0000 St  
04 16-123183-40630 O-Ring 1.0000 St  
05 16-P003-000280 Einstellschraube, Vergaser 1.0000 St  
06 16-P003-000100 Dichtung, Pumpenseite 1.0000 St  
07 16-123112-40630 Membrane, Pumpenseite PB-500 1.0000 St  
08 16-P003-000780 Grundplatte, Vergaser 1.0000 St  
09 16-123126-10631 Sieb, Vergaser, Einlass 1.0000 St  
10 16-123137-19830 Einlassventil 1.0000 St  
11 16-P003-000450 Feder, Ventilarm, Vergaser 1.0000 St  
12 16-123123-38330 Ventilhebel 1.0000 St  
13 16-123138-03930 Stift, Ventilhalter, Vergaser 1.0000 St  
14 16-123139-05560 Schraube, Vergaser, Ventilarm 1.0000 St  
15 16-123140-05560 Dichtung, Steuerseite 1.0000 St  
16 16-P003-000090 Membrane, Pumpenseite 1.0000 St  
17 16-123180-05560 Grundplatte 1.0000 St  
18 16-123181-40630 Pumpe, Primer PB-500 1.0000 St  
19 16-123142-05560 Deckel, Primerpumpe 1.0000 St  
20 16-123110-05560 Schraube, Pumpengehäuse 4.0000 St  

21 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet




